
 

[1] 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                               
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)                                
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
            

                                                    Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 768/13-05-2021 

            
ΘΕΜΑ: «Έγκριση του αριθ. 3/27-04-2021 Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμών ΕΟΠΥΥ για την υλοποίηση του έργου  
«Παροχή  υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φαρμάκων υψηλού κόστους από Φαρμακεία 
του ΕΟΠΥΥ σε λοιπά σημεία και αντίστροφα σε σημεία του ΕΟΠΥΥ όπως οριστούν και  
για μεταφορά φαρμάκων από φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ απευθείας στους 
ασφαλισμένους» (αρ. Διακ 7/2020 αρ. συστημ. 92602)» 
 
Απόφαση 651 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
 
Α. την με αρ. πρωτ. ΔΑ5Β/102/91/οικ.12644/11-5-2021 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης 
Προμηθειών,  
Β. την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της ανωτέρω Δ/νσης  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 
Υπηρεσίας,  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Την αποδοχή του αριθ. 3/27-04-2021 Πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης του Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου   «Παροχή  
υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φαρμάκων υψηλού κόστους από Φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ σε λοιπά 
σημεία και αντίστροφα σε σημεία του ΕΟΠΥΥ όπως οριστούν και  για μεταφορά φαρμάκων από 
φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ απευθείας στους ασφαλισμένους», προϋπολογισθείσας δαπάνης ποσού 
1.207.200,00 ευρώ πλέον του ισχύοντος ΦΠΑ, ήτοι ποσού 1.496.928,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. Η χρονική διάρκεια του έργου θα είναι δύο έτη  αρχής γινομένης 
από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης (αριθ. 7/2020 Διακήρυξη , αριθ. συστημ.  92602). 
 
2) Την αποδοχή του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης της εταιρείας  ACS MAE  
δεδομένου ότι εναρμονίζονται με τους όρους και προϋποθέσεις αριθ. 7/2020 Διακήρυξης. 
 
3) Την κατακύρωση του αποτελέσματος του Διεθνή Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την 
υλοποίηση του έργου   «Παροχή  υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φαρμάκων υψηλού κόστους από 
Φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ σε λοιπά σημεία και αντίστροφα σε σημεία του ΕΟΠΥΥ όπως οριστούν 
και  για μεταφορά φαρμάκων από φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ απευθείας στους ασφαλισμένους» και 
την ανάθεση του, στην εταιρεία ACS MAE (Ασκληπιού 5 Κρυονέρι Αττικής,145-68, ΑΦΜ 
094360202 ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), στο ποσό των 1.158.656,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ 
 
Α) Ο Ανάδοχος καλείται να εκτελέσει ταχυμεταφορά Φαρμάκων Υψηλού Κόστους από τα σημεία 
διανομής του ΕΟΠΥΥ (Φαρμακεία ΕΟΠΥΥ) προς λοιπά σημεία που θα υποδειχθούν και 
αντίστροφα σε σημεία του ΕΟΠΥΥ όπως οριστούν. 

 

ΑΔΑ: 9Γ88ΟΞ7Μ-ΔΥ1



 

[2] 

 

1. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΡΕΝΤΗ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΑΓ.ΚΗΡΥΚΟΣ 24 ΛΕΙΒΑΔΙΑ 

2 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ 25 ΛΕΥΚΑΔΑ 

3 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 26 ΜΗΛΟΣ 

4 ΑΝΔΡΟΣ 27 ΜΥΚΟΝΟΣ 

5 ΑΡΓΟΣ 28 ΜΥΡΙΝΑ ΛΗΜΝΟΥ 

6 ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ 29 ΝΑΞΟΣ 

7 ΕΥΔΗΛΟΣ 30 ΝΑΥΠΛΙΟ 

8 ΘΗΒΑ 31 ΝΕΑΠΟΛΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

9 ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 32 ΞΑΝΘΗ 

10 ΙΣΤΙΑΙΑ 33 ΠΑΡΟΣ 

11 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 34 ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑ 

12 ΚΑΡΥΣΤΟΣ 35 ΡΕΘΥΜΝΟ 

13 ΚΑΛΥΜΝΟΣ 36 ΣΑΜΟΣ 

14 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 37 ΣΑΝΤΟΡΙΝΗ 

15 ΚΥΜΗ 38 
ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ ΣΙΦΝΟΥ  

16 ΚΙΑΤΟ 39 ΣΗΤΕΙΑ 

17 ΚΟΡΙΝΘΟΣ 40 ΣΠΑΡΤΗ 

18 ΚΡΑΝΙΔΙ 41 ΣΠΕΤΣΕΣ 

19 ΚΑΡΠΑΘΟΣ 42 ΤΡΙΚΑΛΑ 

20 ΚΥΘΗΡΑ 43 ΧΑΛΚΙΔΑ 

21 ΚΩΣ 44 ΧΙΟΣ 

22 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 45 ΤΗΝΟΣ 

23 ΛΕΡΟΣ 46 ΚΕΠ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Το  Φαρμακείο ΕΟΠΥΥ Ρέντη έχει την δυνατότητα επικουρικά να αποστείλει δέματα σε 
οποιαδήποτε άλλη περιοχή  

 

2. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΕΥΟΣΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΒΕΡΟΙΑ 7 ΚΙΛΚΙΣ 

2 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 8 ΚΟΖΑΝΗ 

3 ΓΡΕΒΕΝΑ 9 ΝΑΟΥΣΑ 

4 ΔΡΑΜΑ 10 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ 

5 ΕΔΕΣΣΑ 11 ΦΛΩΡΙΝΑ 

6 ΚΑΤΕΡΙΝΗ 12 ΞΑΝΘΗ 

    

ΑΔΑ: 9Γ88ΟΞ7Μ-ΔΥ1



 

[3] 

 

 

3. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΑΡΤΑ 2 ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

3 ΠΡΕΒΕΖΑ   

 

4. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΠΑΤΡΑΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΑΓΡΙΝΙΟ 5 ΙΘΑΚΗ 

2 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑ 6 ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ 

3 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 7 ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ 

4 ΖΑΚΥΝΘΟΣ 8 ΑΙΓΙΟ 

  9 ΠΥΡΓΟΣ (ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ)  

 

5. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΒΟΛΟΣ   

 

6. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΛΑΜΙΑΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΑΜΦΙΣΣΑ 2 ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑ   

 

7. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ 2 ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 

 

8. ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΧΑΝΙΑ    

9 ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

1 ΣΠΑΡΤΗ  
2. ΜΟΝΑΔΑ ΤΕΧΝΗΤΟΥ ΝΕΦΡΟΥ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΟΛΩΝ 

                                           10  .   ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΕΟΠΥΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ Α/Α ΣΗΜΕΙΟ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 

1 ΞΑΝΘΗ  
  

ΑΔΑ: 9Γ88ΟΞ7Μ-ΔΥ1



 

[4] 

 

Στην περίπτωση που προστεθούν νέα σημεία παράδοσης- παραλαβής φαρμάκων δεν απαιτείται 
τροποποίηση της σχετικής σύμβασης αλλά μόνο η σύμφωνη γνώμη της Αναδόχου Εταιρείας, 
μετά από αίτημα της Διεύθυνσης Φαρμάκου. 
 
Β) Ο Ανάδοχος καλείται να εκτελέσει ταχυμεταφορά Φαρμάκων Υψηλού Κόστους από 
συγκεκριμένα σημεία διανομής του ΕΟΠΥΥ (Φαρμακεία ΕΟΠΥΥ) προς τους ασφαλισμένους.  
Το έργο αφορά στην παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς δεμάτων με φάρμακα από: 
 
1. Tο Φαρμακείο ΕΟΠΥΥ Κεντρικής Υπηρεσίας 
και στο επόμενο διάστημα από: 
2. Το Φαρμακείο ΕΟΠΥΥ Αιγάλεω  
3. Το Φαρμακείο ΕΟΠΥΥ Καλλιθέας 
4. Το Φαρμακείο ΕΟΠΥΥ Πειραιά 
 
προς διευθύνσεις ασφαλισμένων που θα υποδεικνύουν τα φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ. 
 
Στην περίπτωση που προστεθούν νέα σημεία παράδοσης- παραλαβής φαρμάκων δεν απαιτείται 
τροποποίηση της σχετικής σύμβασης αλλά μόνο η σύμφωνη γνώμη της Αναδόχου Εταιρείας, 
μετά από αίτημα της Διεύθυνσης Φαρμάκου. 
 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ: 
Η διάρκεια υπηρεσιών είναι για  δύο (2) έτη από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής 
σύμβασης. 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΤΙΜΗΜΑ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Το συμβατικό τίμημα ανέρχεται στο ποσό των 1.158.656,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Η πληρωμή της αξίας των υπηρεσιών του Αναδόχου θα πραγματοποιείται κάθε δίμηνο, 
τμηματικά σύμφωνα με τις αποστολές που εκτελούνται , με την προσκόμιση από τον Ανάδοχο 
των νόμιμων παραστατικών κάθε φορά, που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις και σε 
χρόνο προσδιορισμένο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία για έκδοση του σχετικού 
χρηματικού εντάλματος.  
 Επισημαίνεται ότι μετά την υπογραφή της παρούσας σύμβασης και καθ’ όλη τη διάρκειά της, ο 
Ανάδοχος θα πρέπει να υποβάλλει σε κάθε Υπηρεσία αναλυτική δίμηνη κατάσταση εντός  5 
εργάσιμων ημερών του επόμενου μήνα ώστε να πιστοποιείται η έγκαιρη και ορθή παράδοση του 
υλικού, στην οποία θα εμφανίζονται: 

Ο παραλήπτης  
Πλήθος διακινούμενου υλικού 
Βάρος διακινούμενου υλικού 
Ημερομηνία και ώρα παραλαβής 
Ημερομηνία και ώρα παράδοσης 
Ονοματεπώνυμο παραλήπτη 

Συνοδευτικά, ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδίδει αναφορά εργασιών, στην οποία θα 
περιγράφει, με τη μορφή έκθεσης πεπραγμένων, τυχόν προβλήματα που παρουσιάστηκαν 
καθώς και τον τρόπο επίλυσής τους (καθυστερήσεις παραλαβών, τυχόν απώλειες υλικού κ.λ.π.). 

Ο Ανάδοχος οφείλει να εκδίδει τα ανάλογα φορολογικά στοιχεία στα κάτωθι στοιχεία: 

Επωνυμία :ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ -           
                                    (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

Α.Φ.Μ.      : 997478553 

Δ.Ο.Υ.       : Αμαρουσίου 

Διεύθυνση : Απ. Παύλου 12 

Τ.Κ.           : 151 23 Μαρούσι 

ΑΔΑ: 9Γ88ΟΞ7Μ-ΔΥ1



 

[5] 

 

 
 Η πληρωμή θα πραγματοποιείται με χρηματικό ένταλμα που θα εκδοθεί στο όνομα του  

δικαιούχου, κατόπιν υποβολής των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις  
ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής και σε χρόνο προσδιορισμένο από την  
αναγκαία διοικητική διαδικασία για έκδοση του σχετικού χρηματικού εντάλματος. 

 Ο Ανάδοχος βαρύνεται  με τις νόμιμες κρατήσεις όπως αυτές ισχύουν. 
 Με τις διατάξεις του άρθρου 64, του Ν 4172-2013, στον Ανάδοχο που θα αναδειχθεί  

επιβάλλεται παρακράτηση φόρου εισοδήματος, ο οποίος υπολογίζεται στο καθαρό ποσό 
της αξίας των υπηρεσιών της παρούσης. 

 Επίσης ο Ανάδοχος επιβαρύνεται και με κάθε άλλη κράτηση, φόρο, τέλη, τα οποία 
ενδεχομένως ισχύουν κατά την ημέρα πληρωμής καθώς και με τα έξοδα εκτέλεσης της 
εντολής πληρωμής. 

 
Ειδικότεροι όροι και προϋποθέσεις που αφορούν στις αναλυτικές λεπτομέρειες υλοποίησης του 
έργου καθώς και στις αναλυτικές υποχρεώσεις και τα δικαιώματα των συμβαλλομένων μερών, 
θα περιγραφούν στη σύμβαση η οποία θα καταρτισθεί βάσει των όρων της με αριθμ. 7/2020  
Διακήρυξης (ηλεκτρονικός αρ. διαγωνισμού 92602) και της προσφοράς της Αναδόχου Εταιρείας.  
 
Γενικά η ανάθεση θα είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της με αριθμ. 
7/2020  Διακήρυξης (ηλεκτρονικός αρ. διαγωνισμού 92602)  και της προσφοράς  της Αναδόχου  
Εταιρείας και θα διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, θα 
υπόκειται δε σε νόμιμες κρατήσεις. 
 
4) Τη συγκρότηση Επιτροπής και Παραλαβής του έργου (ΕΠΠΕ) αποτελούμενη από υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Φαρμάκου   για λόγους συνάφειας τους με το αντικείμενο του έργου.  
 
5) Την εξουσιοδότηση της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, 
μετά την ολοκλήρωση του Προσυμβατικού Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο. 
 
6)  Η Υπηρεσία  μετά την υπογραφή της σχετικής  σύμβασης θα προβεί στην  τροποποίηση της 
κατανομής των ποσών της Α.Π.:Β2β/Γ.Π. 23833/21-04-2020 Απόφασης Πολυετούς Υποχρέωσης 
του Υπουργού Υγείας, για την υλοποίηση του έργου «Παροχή  υπηρεσιών ταχυμεταφοράς 
φαρμάκων υψηλού κόστους από Φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ σε λοιπά σημεία και αντίστροφα σε 
σημεία του ΕΟΠΥΥ όπως οριστούν και  για μεταφορά φαρμάκων από φαρμακεία του ΕΟΠΥΥ 
απευθείας στους ασφαλισμένους », ως προς τα έτη, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 11 του 
Ν. 4771/01-02-2021, (ΦΕΚ 16 τ. Α), δεδομένου ότι,  την εν λόγω χρονική στιγμή η εκτίμηση 
της κατανομής του συμβατικού τιμήματος  δύναται να υπολογιστεί με μεγαλύτερη σαφήνεια. 
 
Κατά το στάδιο του Προσυμβατικού Ελέγχου του εν λόγω διαγωνισμού από το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, θα ληφθεί υπόψη τυχόν υποβολή αίτησης ακύρωσης της ‘Ένωσης Εταιρειών 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΛΤΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ, προς το Διοικητικό Εφετείο Αθηνών. 
 
Η παρούσα Απόφαση θα κοινοποιηθεί στο Υπουργείο Υγείας.  
 

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια 
 

Ακριβές αντίγραφο 
 

         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                             Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ και ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
             
              ΣΑΜΙΟΥ ΜΑΡΙΑ                                             ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ 

 

ΑΔΑ: 9Γ88ΟΞ7Μ-ΔΥ1


		2021-05-14T14:44:23+0300
	Athens




